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Geachte mevrouw Nuyts,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Hoe voert Maastricht dit beleid uit? Volgt eerst een waarschuwing en is men coulant of zijn er in Maastricht ook boetes uitgedeeld? We hebben vernomen dat afgelopen vrijdagavond de politie een einde heeft gemaakt aan een illegale party met ca 50 personen in natuurgebied de Hoge Weerd en geluidsinstallatie en lachgaspatronen zijn meegenomen.

Antwoord 1:
De gemeente Maastricht voert de richtlijnen conform het landelijk beleid uit. Dit betekent dat de nadruk ligt op het stimuleren van naleefgedrag bij mensen. In beginsel spreken we mensen bij constateren van een overtreding aan, leggen uit waarom de regels zo zijn, teneinde draagvlak hiervoor te creëren. De volgende stap is een officiële waarschuwing om vervolgens -als dit niet heeft geholpen - te beboeten.

Vraag 2:
Is het college bekend met deze illegale party?

Antwoord 2:
Het college was tot het moment van uw vragen niet op de hoogte van deze gebeurtenis.

Vraag 3:
Wie is de eigenaar van het perceel waar op deze party plaatsvond?

Antwoord 3:
Het perceel is in eigendom van de Stichting Limburgs Landschap.

Vraag 4:
Is het college bekend met het feit dat er slechts waarschuwingen zijn uitgedeeld?

Antwoord 4:
Naar aanleiding van contact met de politie is gebleken dat er waarschuwingen zijn uitgedeeld


PAGINA

2 van 2


DATUM

3 juni 2020

V
ra

g
en

 ex
 a

rt. 4
7

 R
v

O


Vraag 5:
Deelt het college de mening dat hier een ernstige overtreding van de coronaregels is begaan door deze groep en vindt u dat hier een boete uitgedeeld had moeten worden, gezien de ernst van de overtreding?

Antwoord 5:
De gemeente gaat niet over de manier waarop de politie optreedt in specifieke gevallen.

Vraag 6:
Waarom is er niet onmiddellijk beboet?

Antwoord 6:
Navraag bij de politie heeft uitgewezen dat er niet is beboet omdat onvoldoende feitelijk vast is komen te staan wie welke overtreding gepleegd heeft. Dit is wel een voorwaarde om met succes een proces-verbaal te kunnen opmaken. Daarmee was de kans dat een opgemaakt proces-verbaal in rechte stand zou houden (te) gering.

Vraag 7:
Hoe gaat het college in de toekomst voorkomen dat dit soort party's in een natuurgebied wordt gehouden?

Antwoord 7:
Met het houden van periodieke controles proberen gemeente en politie dit soort initiatieven te ontmoedigen.

Vraag 8:
Kunt u toezeggen dat er dan onmiddellijk wordt beboet?

Antwoord 8:
Nee. Of er wel of niet beboet wordt is afhankelijk van de specifieke omstandigheden van het geval.
Deze omstandigheden worden op het moment zelf beoordeeld door de betrokken ambtenaren van gemeente en/of politie.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht, de Burgemeester,


J.M. Penn-te Strake

